

Włoszczowa, 2018-08-23

FIP.271.3.5.2018.MN

Wszyscy oferenci

Dotyczy: Zapytania ofertowego na kompleksową sprzedaż i dystrybucję gazu ziemnego do budynku przedszkola gminnego we Włoszczowie ul. Różana 18 w okresie od 01.09.2018r do 31.12.2018r. w ilości 5 670,00m³ określonej na podstawie umowy o przyłączenie do sieci gazowej Nr 16107/12/WA005950/0 z 09.02.2018r. zawartej pomiędzy Gminą Włoszczowa a PSG Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści zapytania. W związku z powyższym Zamawiający **przedłuża termin składania ofert do dnia 29.08.2018r.** Tym samym Zamawiający zmienia zapis w sekcji V zapytania ofertowego na:

V. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

Ofertę na formularzu oferty, z kolejno ponumerowanymi stronami, należy złożyć w formie pisemnej w zamkniętej zabezpieczonej przed otwarciem kopercie wewnętrznej w siedzibie Zamawiającego pok. 17 - sekretariat, w terminie do dnia 29.08.2018r (środa) do godz.12⁰⁰. Koperta winna być opisana napisem treści „Oferta na kompleksową dostawę gazu w 2018r. do przedszkola we Włoszczowie ul. Różana 18. Nie otwierać przed 29.08.2018r. o godz.13⁰⁰”. Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie treści oferty bez uszkodzenia opakowania, zaadresowanym na adres Zamawiającego – Gmina Włoszczowa ul. Partyzantów 14, 29-100 Włoszczowa. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego pok. nr 45 w dniu 29.08.2018r. o godz.13⁰⁰.

Pytanie 1:

Z załączonych dokumentów wynika, że chcą Państwo zawrzeć umowę krótkoterminową (poniżej 12 miesięcy) za co zgodnie z Taryfą Operatora zostanie podniesiona stawka dystrybucyjna stała, co powinno zostać uwzględnione w formularzu/zapytaniu. Ponieważ jest to uruchomienie nowego punktu poboru sugerowałabym dodać zapis, że umowa wchodzi w życie w momencie zamontowania urządzeń pomiarowych przez Operatora (Państwo są zobligowani do wypełnienia zgłoszenia instalacji do napełnienia i przesłania jej do Sprzedawcy, dopiero wtedy Sprzedawca zgłasza Państwa do OSD, a ten instaluje urządzenia pomiarowe i może wskazać termin inny niż 01.09.2018).

W przypadku Państwa punktu poboru sugerowałabym dla Państwa bezpieczeństwa poleganie na wzorze umowy kompleksowej Sprzedawcy.

Odpowiedź:

1. Wzrost kosztów dystrybucji stałych związanych z zawarciem umowy krótkoterminowej poniżej 12 miesięcy należy uwzględnić w kalkulacji kosztów dystrybucji netto stałych w okresie trwania umowy - 4 miesiące (gr/m-c).

2. Postanowienia „Umowy Nr ... /2018” przedstawione w załączniku nr 2 do zapytania ofertowego stanowią istotne postanowienia które zostaną zawarte w umowie na kompleksową dostawę gazu do budynku przedszkola, tym samym załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie – istotne postanowienia umowy.

3. Zmienia się istotne postanowienia § 8 pkt 1 „Umowy Nr .../2018”: - w zakresie okresu obowiązywania Umowy.

Jest:

„Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.09.2018r. do 31.12.2018 i dotyczy pierwszej dostawy gazu do jednego punktu odbioru – budynku przedszkola gminnego z częścią żłobkową we Włoszczowie, ul. Różana 18”.

Winno być:

„Umowa wchodzi w życie i obowiązuje od momentu zamontowania urządzeń pomiarowych przez Operatora do dnia 31.12.2018r. i dotyczy pierwszej dostawy gazu do jednego punktu odbioru – budynku przedszkola gminnego z częścią żłobkową we Włoszczowie, ul. Różana 18”.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. Faktury należy przesłać na adres: poczta@gmina-wloszczowa.pl

Pytanie 3:

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak – umowa może zostać zawarta drogą korespondencyjną.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie do jakiej grupy taryfowej OSD są zakwalifikowane punkty poboru paliwa gazowego objęte postępowaniem. Brak tych informacji uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź:

Jedyny punkt poboru paliwa gazowego – budynek przedszkola gminnego z częścią żłobkową we Włoszczowie, ul. Różana 18 zalicza się do grupy przyłączeniowej „B”

podgrupa II grupa taryfowa W5.1. Zaliczenia dokonano zgodnie z Warunkami Przyłączenia Do Sieci Gazowej dla przewidywanego poboru gazu ziemnego wysokometanowego w ilości większej niż 10 m³/h. Gaz o symbolu E o kodzie CN 27112100.

Pytanie 5:

Prosimy o podanie ilu punktów poboru dotyczy to postępowanie?

Odpowiedź:

Postępowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego i dotyczy dostawy gazu do jednego punktu odbioru - budynku przedszkola gminnego z częścią żłobkową we Włoszczowie, ul. Różana 18.

Pytanie 6:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na poszczególne punkty poboru gazu, w rozbiciu na miesiące (w kWh) i w podziale na taryfy. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci gazowej przewidywany maksymalny roczny pobór paliwa gazowego wysokometanowego o symbolu E wg PN-C-04750 wynosi 18900,00m³ w tym :

I kwartał $18900\text{m}^3 \times 30\% = 5\,670,00\text{m}^3$

II kwartał $18900\text{m}^3 \times 20\% = 3\,780,00\text{m}^3$

III kwartał 3 780,00 m³

IV kwartał 5 670,00m³

Przy zastosowaniu współczynnika konwersji 10,80 prognozowane zużycie gazu w KWh wynosi:

I kwartał $5670\text{m}^3 \times 10,80 = 61\,236,00\text{KWh}$

II kwartał $3780\text{m}^3 \times 10,80 = 40\,824,00\text{KWh}$

III kwartał – 40 824,00 KWh

IV kwartał – 61 236,00 KWh

Przewidywany pobór paliwa gazowego w okresie obowiązywania umowy wynosi 6 1236,00 KWh.

Pytanie 7:

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie nr 6 udzielona w sekcji II - Opis przedmiotu zamówienia pkt 5 zapytania ofertowego.

Pytanie 8:

Wykonawca prosi o podanie szacunkowego zużycia gazu ziemnego w okresie 4 miesięcy dla punktów poboru gazu w jednostkach energii tj. KWh lub podanie współczynnika konwersji w celu przeliczenia m³ na KWh.

Informujemy, iż dnia 25 lipca 2013 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013 poz. 820.) Na podstawie wyżej wspomnianego rozporządzenia od 1 sierpnia 2014 roku zmieniona została jednostka rozliczenia zużycia paliwa gazowego z m³ na kWh (kilowatogodziny). Prowadzimy rozliczenia w kWh, co powoduje, iż posługiwanie się przez Państwa jednostką wyrażoną w m³ uniemożliwi nam przygotowanie wyceny i złożenie oferty.

Odpowiedź:

Dane dotyczące kwartalnego i rocznego zużycia gazu w przeliczeniu na KWh zostały przedstawione w odpowiedzi na pytanie 6.

Pytanie 9:

Wykonawca informuje Zamawiającego, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Zgodnie ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca września tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na 27.08.2018 r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych. Ponadto jeżeli oferty zostaną złożone w sposób wybrakowany i niekompletny, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie.

2) Przygotowanie i uzgodnienie treści umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Zamawiający w SIWZ zamieścił Istotne postanowienia umowy, które po wyborze Wykonawcy będą musiały zostać uwzględnione w projekcie umowy, który będzie musiał zawierać wszystkie wymagania, które muszą być spełnione zgodnie z Prawem Energetycznym i Taryfa OSD. Zamawiający będzie obowiązany do zapoznania się z jej treścią, późniejszego zaakceptowania i podpisania.

3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRiESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.10.2018r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia istotne postanowienia § 8 pkt 1 „Umowy Nr.../2018” w zakresie okresu obowiązywania umowy.

Jest:

„Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.09.2018 do 31.12.2018 i dotyczy pierwszej dostawy gazu do jednego punktu odbioru – budynku przedszkola gminnego z częścią żłobkową we Włoszczowie, ul. Różana 18”.

Winno być:

„Umowa wchodzi w życie i obowiązuje od momentu zamontowania urządzeń pomiarowych przez Operatora do dnia 31.12.2018r. i dotyczy pierwszej dostawy gazu do jednego punktu odbioru – budynku przedszkola gminnego z częścią żłobkową we Włoszczowie, ul. Różana 18”.

Pytanie 10:

Wykonawca informuje, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej. Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący. Czy Zamawiający jest świadomy, że taki współczynnik powinien być uwzględniony w ofercie?

Odpowiedź:

Wzrost kosztów stałych dystrybucji związanych z zawarciem umowy krótkoterminowej, poniżej 12 miesięcy, należy uwzględnić w kalkulacji kosztów dystrybucji netto stałych w okresie trwania umowy- 4 miesiące (gr/m-c).

Pytanie 11:

Wykonawca prosi o wprowadzenie zmiany w formularzy ofertowym w pkt. 4. We wzorze umowy par. 9, Zamawiający wymienił okoliczności kiedy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny. Prosimy o ujednolicenie zapisów i poprawienie wzoru umowy, który należy dołączyć do oferty oraz dostosowanie formularza oferty do tych zapisów.

Odpowiedź:

Postanowienie pkt 4 Formularza ofertowego otrzymują brzmienie „4. Oświadczam, że podane ceny nie podlegają zmianie w okresie obowiązywania umowy z wyłączeniem przypadków określonych w § 9 ust 2 istotnych postanowień umowy”.

Tym samym Zamawiający zmienił zał. nr 1 do Zapytania Ofertowego.

Pytanie 12:

Wykonawca prosi o usunięcie pkt. 8 formularza ofertowego, Wykonawca wygeneruje indywidualny numer rachunku bankowego po zawarciu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla pkt 8 z Formularza Ofertowego.

Pytanie 13:

Wykonawca prosi o poprawienie formularza ofertowego. Dla każdej grupy taryfowej stawka abonamentu oraz stawki opłat dystrybucyjnych są różne.

Odpowiedź:

Opłata abonamentowa i koszty dystrybucji przyjmowane w formularzu cenowym dotyczą odbiorców grypy B II Grupa Taryfowa W5.1.

Pytanie 14:

Czy postępowanie dotyczy tylko gazu wysokometanowego typu E? We wzorze umowy par. 1 jest wpisany również gaz zaazotowany.

Odpowiedź:

Postępowanie dotyczy tylko gazu wysokometanowego o symbolu E wg PN-C-04750:2011.

Pytanie 15:

Wykonawca prosi o usunięcie w par. 6 pkt. 8 wzoru umowy informacji o załączaniu specyfikacji do każdej faktury. Takie dane jak pobrana ilość gazu oraz należność z tego tytułu będą widoczne na fakturze.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla postanowienia § 6 pkt. 8 istotnych postanowień, które zostaną zawarte w umowie - załącznik nr 2.

Pytanie 16:

Czy postępowanie dotyczy nowego przyłącza? Czy Zamawiający ma załatwione formalności takie jak: podpisaną umowę przyłączeniową, opinie kominiarską, próbę szczelności i ewentualnie inne formalności związane z nowym przyłączem?

Zamawiający posiada umowę o przyłączenie do sieci gazowej 09.02.2018r. Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania niezbędnych dokumentów tj. opinii kominiarskiej, próby szczelności i innych formalności związanych z nowym przyłączem.

Z up. BURMISTRZA


mgr inż. Włodzimierz Rak
Naczelnik Wydziału Funduszy Pomocowych,
Inwestycji i Planowania Przestrzennego